
Spr 497/2023 

 

Název organizace: Česká republika - Okresní soud v Jablonci nad Nisou  

 
Adresa budovy: Liberecká 6, 466 01 Jablonec nad Nisou 
tel: +420 488 570 410, www.justice.cz,  mail: podatelna@osoud.jbc.justice.cz 
  
Základní přehled přístupnosti 
 
Okresní soud v Jablonci nad Nisou (budova Liberecká – detašované pracoviště) nedisponuje 
bezbariérovým přístupem. Prostory v budově (jednací síň, chodby) nejsou uzpůsobené pro 
manipulaci s vozíčkem. 
 
VSTUP 
 
Budova je přístupná 2 vchody s tím, že pouze jeden (hlavní vchod) je vyhrazen pro veřejnost a pro 
vstup zaměstnanců. Tento vstup tvoří dvouramenné, kamenné schodiště o šíři 160 cm a výšce 
schodu 14 cm, dvoukřídlé dveře o šíři 140 cm, které se otvírají mechanicky směrem dovnitř a za 
nimi další prosklené dvoukřídlé dveře o šíři 133 cm. V zádveří je umístěn průchozí detektor kovu, 
kterým není možné projet s vozíčkem. 
Druhý vchod do budovy je umístěn v zadní části domu směrem od parkoviště, vstup je 
dvoukřídlými dveřmi o šíři 115 cm. Tento vchod je využíván pouze pro služební účely.  
 
INTERIÉR 
 
Při vstupu do budovy je vpravo umístěna informační tabule s rozmístěním kanceláří. Účastníci 
řízení se zdržují pouze v prostoru před jednací síní. Její vstup tvoří dveře otvírané mechanicky 
směrem ven o šíři 80 cm. Dále se v budově se nachází kamenné schodiště o šířce 128 cm. Jednotlivé 
schody o výšce 16 cm opatřené na prvním a posledním schodu žlutými terčíky.   

 
HYGIENICKÉ ZÁZEMÍ 
 
Budova nedisponuje bezbariérovým WC. 
 
PARKOVÁNÍ 
 
Parkovací stání je v zahradě budovy okresního soudu. Tato místa využívají zaměstnanci, Vězeňská 
služba a Policie České republiky. Prostor kolem budovy je tvořen dlažebními kostkami. 
 
 
 
 

http://www.justice.cz/
mailto:podatelna@osoud.jbc.justice.cz

